

CRÉDITOS AUTORIZADOS / DESPESAS REALIZADAS - JUNHO DE 2016

GRUPO DESPESA	DISCRIMINAÇÃO	F/P	CREDITO AUTORIZADO TOTAL LEI Nº 21.971 - de 18/01/2016 - "MG" de 19/01/2016	DESPESAS REALIZADAS						TOTAL DESPESAS REALIZADAS	SALDO DE CRÉDITO AUTORIZADO
				JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	Ativos	10.1	488.150.673,00	33.962.309,56	32.289.687,92	32.379.870,84	32.211.170,18	32.014.013,05	47.805.188,00	210.662.239,55	277.488.433,45
	Pensionistas	10.1	2.100.000,00	132.745,17	128.885,82	128.727,02	128.727,02	128.727,02	185.042,04	832.854,09	1.267.145,91
	Inativos	58.5	38.893.858,00	2.695.064,17	3.005.857,69	2.924.016,49	3.117.518,53	3.321.635,23	6.537.143,74	21.601.235,85	17.292.622,15
	Contribuição - Funfip - Patronal	42.5	69.855.140,00	5.151.369,73	4.947.207,98	4.959.747,20	4.967.427,10	4.923.195,69	7.576.991,79	32.525.939,49	37.329.200,51
	Contribuição - Funfip - Servidor	43.5	46.384.417,00	3.428.210,58	3.325.906,77	3.341.228,57	3.351.067,92	3.356.706,28	3.388.721,25	20.191.841,37	26.192.575,63
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Subtotal</b>			<b>645.384.088,00</b>	<b>45.369.699,21</b>	<b>43.697.546,18</b>	<b>43.733.590,12</b>	<b>43.775.910,75</b>	<b>43.744.277,27</b>	<b>65.493.086,82</b>	<b>285.814.110,35</b>
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	Recursos Ordinários	10.1	57.884.920,00	251.011,90	900.834,74	2.032.042,48	3.800.990,60	3.743.399,12	3.959.647,79	14.687.926,63	43.196.993,37
	Precatórios	10.9	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Auxílio-alimentação/Funeral	10.7	11.808.000,00	942.821,61	939.272,72	967.606,20	933.600,00	926.327,27	926.380,58	5.636.008,38	6.171.991,62
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	1.879.333,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.879.333,00
	<b>Subtotal</b>			<b>71.573.253,00</b>	<b>1.193.833,51</b>	<b>1.840.107,46</b>	<b>2.999.648,68</b>	<b>4.734.590,60</b>	<b>4.669.726,39</b>	<b>4.886.028,37</b>	<b>20.323.935,01</b>
INVESTIMENTO	Recursos Ordinários	10.1	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.612,88	78.719,00	224.331,88	14.775.668,12
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	1.878.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.878.000,00
	<b>Subtotal</b>		<b>16.878.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>145.612,88</b>	<b>78.719,00</b>	<b>224.331,88</b>	<b>16.653.668,12</b>
<b>Total Geral</b>			<b>733.835.341,00</b>	<b>46.563.532,72</b>	<b>45.537.653,64</b>	<b>46.733.238,80</b>	<b>48.510.501,35</b>	<b>48.559.616,54</b>	<b>70.457.834,19</b>	<b>306.362.377,24</b>	<b>427.472.963,76</b>